

28 sierpnia 2018



Bezpłatne warsztaty w Muzeum Narodowym w Kielcach

Historię ojczyzny i symboli narodowych, insygnia władzy oraz kolorystykę w strojach ludowych i ich znaczenie, mają okazję poznać przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych, uczestnicząc w warsztatach organizowanych przez Muzeum Narodowe w Kielcach. Bezpłatne spotkania, w ramach projektu „Niepodległa” organizowane są do 20 listopada w sanktuarium marszałka Józefa Piłsudskiego oraz na czasowej wystawie „Biel, czerwień, braterstwo”.

Bezpłatne zajęcia warsztatowe realizowane są od wtorku do piątku, w godz. 9-15 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Uczestnicy mają do wyboru kilka opcji.

Pierwsze warsztaty pt. „Damy i rycerze – dawne insygnia władzy a symbole narodowe”, to oferta dla przedszkoli oraz uczniów szkół podstawowych kl. I-III. Podczas spotkania przybliżona zostanie historia polskich symboli narodowych. Dzieci zwiedzając sanktuarium marszałka Józefa Piłsudskiego dowiedzą się, czym różni się rycerz od sarmaty, co to jest

herb i godło oraz poznają dawne insygnia władzy, a w części warsztatowej zaprojektują herb oraz wykonają koronę i berło.

Kolejna propozycja pt. „Między chorągwią a sztandarem”, adresowana jest do przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych kl. I-V. Dzięki zabawie ruchowej do wiersza “Barwy ojczyste” Czesława Janczarskiego uczestnicy poznają symbolikę barw narodowych oraz wykonają własną chorągiew lub sztandar.

Natomiast w ramach warsztatów pt. „Biel i czerwień w strojach ludowych”, przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych kl. I-VIII, zgłębią tematykę barw narodowych oraz strojów ludowych. W trakcie spotkania najmłodszy uczestnicy wypełnią ćwiczeniówkę poświęconą barwnym strojom ludowym, a nieco starsi wykonają wianki w omówionych barwach albo szarfy lub kokardy narodowe.

Ostatnia propozycja to oferta skierowana do przedszkoli oraz uczniów szkół podstawowych kl. I-VIII. Podczas zajęć pt. „Polska - moja ojczyzna”, uczestnicy dowiedzą się, skąd się wzięły i co oznaczają symbole narodowe. Poznają legendę o Lechu, Czechu i Rusie oraz historię Gniezna jako pierwszej stolicy Polski. Najmłodszych uczestników w tematykę historii ojczyzny oraz symboli narodowych wprowadzi zabawa ruchowa z zagadkami.

Warsztatowa oferta Muzeum Narodowego w Kielcach obowiązuje do 20 listopada br. Zapisy i szczegółowe informacje dostępne są pod adresem : edukacja@mnki.pl oraz numerem telefonu: 41 344 40 14 wew. 233, 239, tel. kom. 660 957 875.